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ANOTACE

Tématem diplomové práce je návrh kulturního domu s restaurací v nové obytné zástavbě mezi
vesnicemi Vesec a Smrčí v obci Mírová pod Kozákovem. Cílem práce je vytvoření nového centra
setkávání pro celou obec s respektem k měřítku krajiny a přilehlé zástavby. Zásadou návrhu je využití
principů tradiční vesnické architektury oblasti Českého ráje, jejich transformace do dnešní doby
a použití pro návrh nového současného vesnického kulturního domu.

ABSTRACT

The subject of the master thesis is a design of a new municipal house with restaurant, which is located
in a new residential area between two villages - Vesec and Smrčí. Both of them are part of Mírová
pod Kozákovem municipality. The creation of the new meeting center for the whole municipality is
the goal of this design, together with consideration of the scale of the landscape and other houses
in the neighborhood. Using traditional principles of village architecture of the Český ráj area and
their transformation is essential for the new, contemporary design of the village municipal house.
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02MAPA OBCE MÍROVÁ POD KOZÁKOVEM

OBLAST ROZVOJE VESEC - SMRČÍ

- 1/3 rozlohy v CHKO, převážná část
v I. zóně ochrany

- maloplošná zvláště chráněná území
Klokočské skály, Kozákov, Podloučky

- ochrana zemědělské půdy
- značné množství vysoce bonitních půd

I.třídy ochrany
- vedení velmi vysokého napětí skrz obec
- roztríštěnost obce (obec je

společenství více než 14 vesnic a osad)
- decentralizované instituce veřejné

vybavenosti - ZŠ, MŠ, DPS, OÚ

- obdélníkový půdorys, poměr stran 2:1
- vstup do objektu na delší straně domu
- sklon střechy okolo 45°
- hřeben střechy rovnoběžně

s vrstevnicemi
- použití dřev. obkladu/roubení na

fasádě
- místy až horsky roztříštěná zástavba
- vysoký podíl trvale travnatých porostů
- velké plochy lesních porostů

- soudobá adaptace znaků typické
architektury

- zachování pěší prostupnosti krajiny
- obnovení zaniklých stezek
- použití dominant pro orientaci v krajině

(solitérní stromy,...)
- vytvoření příručky pro navrhování v obci
- stavební parcely větší než 1000 m2,

ideálně 1200 m2 a více
- zastavěnost pozemku maximálně 30 %
- zvýšení podílu užitkových zahrad
(sady, záhony,...)

LIMITY ÚZEMÍ

ZNAKY TYPICKÉ ARCHITEKTURY A KRAJINY

ZÁSADY BUDOUCÍHO ROZVOJE

03SITUACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ V PŘEDDIPLOMNÍM PROJEKTU

NOVÉ AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY

ZKLIDNĚNÁ KOMUNIKACE

PARKOVACÍ STÁNÍ PRO NÁVŠTĚVY

NOVÉ STROMOŘADÍ

NOVÁ CENTRÁLNÍ NÁVES

STÁVAJÍCÍ STROMOŘADÍ PODÉL SILNICE

SILNICE II/282

ZPEVNĚNÝ PŘEDPROSTOR KD A RESTAURACE

NOVÝ KULTURNÍ DŮM S RESTAURACÍ

PARKOVIŠTĚ

HŘIŠTĚ NA PÉTANGUE

NOVÝ MONUMENT

ZKLIDNĚNÁ KOMUNIKACE PŘED ŠKOLOU

OBJEKT BÝVALÉ ŠKOLY - DNES PRO KROUŽKY A KLUBY

PĚŠÍ TRASY SKRZ ÚZEMÍ

STÁVAJÍCÍ SOKOLOVNA

NOVÁ UPRAVENÁ NÁVES VESCE

STÁVAJÍCÍ AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

KAPLE

ZREKONSTRUOVANÉ KOUPALIŠTĚ

NOVÝ BAR U KOUPALIŠTĚ

OVOCNÉ SADY
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04KONCEPTUÁLNÍ ŘEŠENÍ ZÁSTAVBY, ŘEZ ÚZEMÍM

ŠIRŠÍ VZTAHY A HISTORICKÉ VAZBY KONCEPČNÍ USPOŘÁDÁNÍ CEST A LIMITŮ PŮDNÍ OCHRANY KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ ZÁSTAVBY NOVÉHO ROZŠÍŘENÍ

HISTORICKÉ CENTRUM SMRČÍ KO
LM

É O
SY V

EŘEJN
ÝCH

PRO
STO

RŮ

NOVÁ KOMUNIKACE

PĚŠÍ PROPOJENÍ

NOVÝ RYBNÍK

I. TŘÍDA OCHRANY PŮDY

II. TŘÍDA OCHRANY PŮDY

BUDOVA SOKOLOVNY
SPORTOVNÍ FUNKCE

BÝVALÁ ZŠ

ZHUŠTĚNÁ ZÁSTAVBA
HŘEBENY ROVNOBĚŽNĚ S ULICÍ

PARCELY MENŠÍCH VÝMĚR 1000 - 1200 m2

PĚŠÍ PROPOJENÍ
NAVRŽENO DLE VYŠLAPANÝCH CESTIČEK

ZAJIŠTĚNÍ PRŮCHODNOSTI VESNICKOU KRAJINOU

ROZVOLNĚNÁ ZÁSTAVBA
HŘEBENY ROVNOBĚŽNĚ S VRSTEVNICEMI
PARCELY VĚTŠÍCH VÝMĚR 1400 - 2200 m2

ZHUŠTĚNÁ ZÁSTAVBA

ROZVOLNĚNÁ ZÁSTAVBA

KD

HOSPODÁŘSKO-REKREAČNÍ ZELENÝ PÁS

NOVÝ KULTURNÍ DŮM S RESTAURACÍ
PŘENESENÍ KULTURNÍ FUNKCE ZE SOKOLOVNY

VYTVOŘENÍ REPREZENTATIVNÍHO PROSTORU PRO CELOU OBEC

HISTORICKÉ CENTRUM VESCE

ZANIKLÁ HIST. CESTA MEZI VESCEM A SMRČÍM
ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

CHKO ČESKÝ RÁJ

CHKO ČESKÝ RÁJ

05NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE CELÉ OBLASTI

06NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE RYBNÍKU S NÁVAZNOSTÍ NA ZÁSTAVBU

07VIZUALIZACE NÁVSI

DIPLOMNÍ PROJEKT
část architektonická

09PRŮVODNÍ ZPRÁVA STUDIE
PĚ

ŠÍ
P

RO
PO

JE
N

Í

PĚ
ŠÍ

P
RO

PO
JE

N
Í

POHLEDOVÁ OSA NÁVSI

PARKOVIŠTĚ

NAVÁZÁNÍ NA LINII SVAHU
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LOKALITA

Novostavba kulturního domu s restaurací se nachází v nové rezidenční oblasti
mezi vesnicemi Vesec a Smrčí v obci Mírová pod Kozákovem v Libereckém
kraji. Ze strany obce zde vznikla potřeba navrhnout směřování budoucího
rozvoje zástavby vesnice v návaznosti pro potřeby vytvoření územního plánu.
V předdiplomním projektu byla navržená nová rezidenční oblast s novou návsí
a kulturním domem s restaurací. Hlavním limitujícím faktorem této oblasti jsou
půdy vysoké bonity, kterým se návrh snaží vyhnout a zasadit všechny stavby
tak, aby potenciál zemědělské půdy zůstával využitelný.

URBANISTICKÝ KONCEPT

Kulturní dům s restaurací je vyvrcholením nové návsi, která začíná u stávající
silnice II. třídy, kde jsou hlavní vjezdy do lokality a jsou zde umístěny nové
autobusové zastávky. Kulturní dům se svou hmotou stává přirozenou
urbanistickou dominantou, která přísluší takto důležité veřejné stavbě.
Parkoviště pro tyto dva provozy je umístěné za kulturním domem. Z parkoviště
jsou také přístupné všechny provozní vchody do objektu včetně zásobování,
pro které je vyčleněno parkování hned u vjezdu na parkovací plochu. Součástí
parkoviště je také oplocené místo na kontejnery na tříděný odpad, které je tak
stranou od návsi a nehyzdí náves, ale zároveň je přístupné všem obyvatelům
oblasti.

ARCHITEKTONICKÝ KONCEPT

Hmotově je objekt rozčleněn na dvě různé hmoty spojené společným
zádveřím obou provozů. Restaurace, která bude mít denní provoz, hmotově
vychází z prototypu stodoly. Má obdélníkový půdorys o poměru stran přibližně

[…]


PAROZÁBRANA SBS PÁS, CELOPLOŠNĚ NATAVENÝ (5 mm)

OCELOVÝ POZINKOVANÝ TRAPÉZOVÝ PLECH (100 mm)

VZDUCHOVÁ MEZERA S CW PROFILY (40 mm)

SÁDROKARTONOVÝ PODHLED (15 mm)

S5

OCELOVÉ NOSNÍKY IPE140 (140 mm)

Vesnický kulturní sům s restaurací

DETAIL ATIKY A SOKLU ZELENÉ STŘECHY

43ENERGETICKÝ ŠTÍTEK

Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Kulturní dům s restaurací

Parcela číslo 810/1, k.ú. Vesec pod Kozákovem, obec
Mírová pod Kozákovem, č.kat. 695700

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

/

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

8 827,2 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

3 346,0 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,38 m2/m3

Typ budovy nebytová
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,50

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

21 °C

-18 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

Suterénní stěna 588,0 0,19 0,45 (0,30) 0,68 76,0

Stěna beton + TI 164,0 0,17 0,30 (0,25) 1,00 27,9

Stěna zdivo + TI 273,5 0,14 0,30 (0,25) 1,00 38,3

Dřevěná stěna 128,0 0,20 0,30 (0,20) 1,00 25,6

Podlaha ve styku se
zeminou

917,5 0,21 0,45 (0,30) 0,68 131,0

Střecha zelená 601,8 0,16 0,24 (0,16) 1,00 96,3

Střecha šikmá 483,5 0,14 0,24 (0,16) 1,00 67,7

LOP 172,6 0,90 ( ) 1,15 178,6

Okna 9,6 0,90 1,50 (1,20) 1,15 9,9

Dveře 7,5 0,90 1,70 (1,2) 1,15 7,8

Celkem 3 346,0 659,1

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 659,1

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,20

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc W/(m2·K) 0,52

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,rq W/(m2·K) 0,70

Průměrný součinitel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s W/(m2·K) 1,30

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,3·Uem,rq W/(m2·K) 0,21

B – C 0,6·Uem,rq W/(m2·K) 0,42

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m2·K)) (0,52)

C – D Uem,rq W/(m2·K) 0,70

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m2·K) 1,00

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m2·K) 1,30

F – G 1,5·Uem,s W/(m2·K) 1,94

Klasifikace: A - velmi úsporná

Datum vystavení stavebně energetického štítku budovy: 8.5.2019

Zpracovatel stavebně energetického štítku budovy: Petr Müller

IČ:

Zpracoval: Petr Müller

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek odpovídá směrnici 93/76/EWG z 13. září 1993, která byla
vydána EU v rámci SAVE. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540 a podle projektové dokumentace
stavby dodané objednatelem.
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

Kulturní dům s restaurací

Vesec, Mírová pod Kozákovem

Hodnocení obálky
budovy

stávající doporučení

CI

0,30

0,60

1,00

1,50

2,00

2,50

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,29

0,60

Průměrný součinitel prostupu tepla obvodového pláště
budovy Uem = HT / A, ve W/(m2·K) 0,20 0,31

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,21 0,42 (0,52) 0,70 1,00 1,30 1,94

Platnost štítku

Štítek vypracoval Petr Müller

A

B

C

D

E

F

G

DIPLOMNÍ PROJEKT
část konstrukční
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