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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vesnický kulturní dům s restaurací

Jméno autora: Bc. Petr Müller

Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. Arch. Jan Hemer, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Klepněte sem a zadejte text.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená práce ve všech bodech splňuje zadání úlohy. Architektonická část úlohy předkládá návrh

kulturního domu s restaurací pro venkovské prostředí; stavební část vyhovuje požadavkům zadání stejně

jako části konstrukční a technického vybavení

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Diplomant citlivě vystihl atmosféru místa a předkládá návrh stavby, který velmi vhodně souznívá s

architektonickým a krajinářským charakterem daného venkovského prostředí. Objemná hmota

společenského sálu je vtipně zakomponována do svažitého terénu a z dálkových pohledů je skryta pod

zelenou střechou, budova restaurace naopak vhodně vytváří mírný akcent uzávěru podélné návsi.

Architektonický návrh je logický a čistý, architektonický výraz se hlásí k venkovskému prostředí, přitom

však v detailu tvarosloví a použitých materiálů je aktuálně současný

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Funkčně je celek kulturního domu rozdělen na dva samostatné, ale vzájemně se doplňující celky

společenského sálu a restaurace. Typologické vazby jsou jasné a bezkonfliktní, snad jen prostor office–

výdej a následná cesta zbytků jídla a špinavého nádobí by mohly být řešeny komfortněji a do bohatě

řešených sociálek 1.p.p. by se mohla vmáčknout ještě úklidová komora

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Předložená technická řešení částí stavba, statika i vybavení stavby svým rozsahem i detailem odpovídají

požadavkům úlohy v požadované kvalitě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.

Diplomant se velmi dobře vcítil do specifického genia loci a předložil kvalitní práci jak po stránce

architektury, prostředí a krajiny, dispozičního řešení, architektonicko-stavebního i technického detailu.

Práce vykazuje jasný a osobitý názor architekta, přesvědčivé textové a obrazové zpracování; grafická

úroveň práce je čistá, logická a dostatečně přesvědčivá
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Bc. Petr Müller předložil velmi kvalitní a zajímavou práci, v níž zúročil svůj vztah a pochopení ke kvalitám
venkovského prostředí. Z tohoto vzájemného souznění, a při jeho pečlivosti o nejvhodnější řešení od celku po detail,
snad nemohla vzniknout jiná, než výborná diplomová práce

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 31.5.2019 Podpis: